



## صنعت بیمه یک صنعت بی صدان نیست

بعد از روی کار آمدن دولت تدبیر و امید و اتفاقاتی که در سطوح بین المللی رخ داد و به خصوص پس از پذیرش توافق نامه برجام، درهای بسته صنعت بیمه به سمت بازارهای جهانی گشوده شد. شرکت‌های بیمه گر ایرانی که پیش از این با دور زدن قوانین ظالمانه تحریم و با سختی‌های خاص خود در این بازار فعالیت می کردند فرصت پیدا کردند تا با امضای...



دوشنبه ۱۳ آذر ۱۳۹۶ • ۱۵ رنج اول ۱۴۴۹  
سال پنجم شماره ۸۱۱۹۰ صفحه ۷ ضمیمه رایگان  
Mon • 4 Dec • 2017 • 8 page

نسخه الکترونیک روزنامه را هر روز در سایت [www.tejaratonline.ir](http://www.tejaratonline.ir) مشاهده کنید.

## حیات بیمه‌ها در گرو استفاده از فناوری اطلاعات است



به مناسبت روز صنعت بیمه و برگزاری بیست و چهارمین همایش بیمه و توسعه آقای علیرضا ابراهیم‌پور مدیر عامل شرکت بیمه ملت یادداشتی ارائه نموده که به شرح ذیل منتشر می گردد. کشور ما با داشتن ذخایر عظیم نفت و گاز، معادن و همچنین منابع طبیعی و زیستی فراوان، همواره یکی از مقاصد مهم سرمایه‌گذاری در منطقه خاورمیانه به حساب می آید و سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی بسیاری تاکنون توانسته‌اند در بخش‌های...

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس؛

## بیمه، ابزاری برای کاهش بحرانهاست

۷

## علیرضایان مدیر عامل شرکت بیمه آرمان تاکید کرد؛ بالا بردن دانش نمایندگان از ویژگی‌های شرکت بیمه آرمان

۴

مدیر عامل بیمه سرمد، دستاوردهای ۶ ماهه نخست سال را تشریح کرد؛

## رشد ۱۳۵ درصدی در جذب پرتفوی



۶

مدیر عامل صندوق تامین خسارت‌های بدنی:

# احتمال فروپاشی در صورت عدم مدیریت ریسک

وانگیزه‌های مناسب برای مدیران کسب و کار می باشد. مدیریت ریسک سازمانی همچنین شامل مدیریت ریسک سنتی، مانند شناسایی خطرات و عوامل هدر دادن منابع و مضایف بر این شامل مدیریت ریسک سازمان، ساختار و نظارت می باشد. می توان گفت که اکچوئری به عنوان یکی از ابزارهای مدیریت ریسک در شرکت‌های بیمه‌ای تلقی می گردد. لذا توجه به مدیریت ریسک در سطح فعالیت در سطح کل شرکت امری ضروری است تا بتوان با ابزار جدید مدیریت ریسک را در سطح سازمان پیاده نمود. بنابراین بکارگیری علوم پیش بینی باعث افزایش میزان اطلاعات قابل اعتماد سازمان جهت تصمیم‌گیری صحیح خواهد شد و خطرات بنگاه را کاهش خواهد داد. مطابق با علم اکچوئری، این علم یک سری علم محاسباتی است که در بانک‌ها و موسسات بیمه‌ای و اعتباری کاربرد دارد. بدین ترتیب علم اکچوئری مرجع اساسی جهت فعالیت‌های مالی محسوب می شود و به تعبیری این علم به معنای اصل مدیریت ریسک به کار می رود. بطوریکه علم اکچوئری با محاسبه ریسک اجرای پروژه، موفقیت انجام پروژه را تضمین می نماید، معنای لغوی اکچوئری در بیمه به معنای محاسبات فنی بیمه‌ها است. بدین ترتیب می توان گفت که یکی از ابزارهای ERM در سازمان‌ها از جمله صنعت بیمه بکارگیری علم اکچوئری به عنوان ابزار مهمی در جهت کاهش حوزه‌های ریسک و ارائه اطلاعات لازم به مدیریت جهت کاهش ریسک و یا تعیین

به مناسبت روز صنعت بیمه و برگزاری بیست و چهارمین همایش بیمه و توسعه گفتگویی با آقای دکتر علی چاری مدیر عامل صندوق تامین خسارت‌های بدنی صورت گرفته که بخشی از آن به شرح ذیل منتشر می گردد. ۱- نقش و جایگاه "مدیریت ریسک" و "علوم اکچوئرال" را در نحوه عملکرد و مدیریت شرکت‌های بیمه تشریح نماید. در مقدمه بحث باید بدانیم که مدیریت ریسک سازمانی (ERM) به عنوان یک چارچوب برای مدیریت ریسک جامع و یکپارچه با تاکید بر مدیریت حاکم بر سیستم مدیریت ریسک پذیر شده است. بنابراین ERM باید از لحاظ تئوری، کاهش نوسانات جریان نقدی، خطر بنگاه و خطر اطلاعات را کاهش دهد و در نهایت قادر باشد خطرات پیش روی شرکت را کاهش دهد. بدین ترتیب می توان گفت که مدیریت ریسک سازمانی ERM به عنوان چارچوبی برای مدیریت ریسک جامع و یکپارچه تعریف می شود و بخشی جدایی ناپذیر از ERM کنترل داخلی و مدیریت سیستم مدیریت ریسک (کمیته حمایت از سازمان‌های کمیسیون COSO (Treadway می باشد این مفهوم بدینال پاسخ به شکست‌های شرکت‌ها و بحران مالی (Kirkpatrick) بوده و از سال ۲۰۰۹ به بعد به پیشرفت ERM کمک شایانی نموده است. توضیح بیشتر در خصوص ERM و توانایی آن شامل مزایای رقابتی و ارزش‌گذاری طولانی مدت از طریق اندازه‌گیری و مدیریت سیستماتیک، خط‌مشی‌های شرکت و اطمینان از اطلاعات

مدیر عامل شرکت بیمه تجارت نو تاکید کرد؛ مدیریت ریسک عامل افزایش کارایی اقتصادی و خلق ارزش‌ها

## ویژه نامه

فرآیندها اجرایی جهت دستیابی به اهداف سازمان می باشد. بنابراین می توان گفت که مدیریت سازمان در راستای تعریف مدیریت ریسک جامع در سطح سازمان از ابزارهای لازم از جمله اکچوئری، منتهای جدید، توانگری مالی الودیکر ابزارهای مربوط به شناسایی حوزه‌های ریسک همچون Data mining جهت مدیریت بهینه سازمان می تواند استفاده نماید. ۲- جایگاه "مدیریت ریسک بنگاه (ERM)" و رابطه آن با اتخاذ تصمیمات بهینه در مواجهه با ریسک در شرکت‌های بیمه را تشریح نماید. جهت پاسخ به پرسش مذکور مقدمتاً می بایست به این مسئله مهم بپردازیم که در یک دهه اخیر در بازار بیمه کشور نقش آفرینی در توسعه اقتصادی و تثبیت آن به عنوان موضوعی اصلی و مهم مطرح بوده است و اکنون می توان گفت که صنعت بیمه کشور با وجود تغییرات عمده صورت گرفته در فرآیندهای کسب و کار با توجه به شرایط خاص این صنعت خصوصاً در کشور ما در ابتدای این راه قرار دارد. این موضوع نشان دهنده رشد پایین عملکرد برخی شرکتها در هر سال نسبت به سال قبل می باشد بطوریکه این شرایط متعکس کننده صرفاً افزایش کمی تعداد قراردادهای بیمه‌ای و یا افزایش حجم حق بیمه وصولی در دوره می باشد و به تعبیر دیگر پرتفوی صنعت بیمه به عنوان یک حوزه بازار عملاً بزرگ نمی شود و بلکه در بین...



# بیمه البرز

## ۱۳ آذر روز بیمه مبارک باد

بر تمام تلاش‌گران و فعالان صنعت بیمه کشور

### بیمه البرز، توانگر و ماندگار

[alborzinsurance.ir](http://alborzinsurance.ir)

# ۱۳ آذر روز بیمه گرایی باد

## دنیای آرامش بیمه پارسیان

### با خرید بیمه نامه عمر و سرمایه‌گذاری سهامدار بیمه پارسیان شوید

بیمه پارسیان دارای رتبه بین المللی BB- و رتبه داخلی AA- از موسسه اعتبارسنجی CI اتحادیه اروپا

آدرس: خیابان ولعصر، بالاتر از بلوار میرداماد، خیابان قادابان غربی، بلاک ۲۲ - تلفن: ۸۲۵۹

[www.parsianinsurance.ir](http://www.parsianinsurance.ir)